УИД: 91МS0093-01-2023-000413-87
Дело № 5-93-129/2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 апреля 2023 года			         				     Республика Крым, п. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материал по делу об административном правонарушении, поступивший из ОГИБДД ОМВД России по Черноморскому району, в отношении Власова В.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС, фактически проживающего по адресу: АДРЕС,
привлекаемого к административной ответственности по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Власов В.В. совершил управление транспортным средством водителем, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, при следующих обстоятельствах:
ДАТА в ВРЕМЯ на адрес., водитель Власов В.В., управлял транспортным средством мопедом МАРКА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, без государственного регистрационного знака, будучи лишенным, права управления транспортными средствами постановлением мирового судьи судебного участка №4 Кировского судебного района г. Перми от 19.03.2019 года, вступившее в законную силу 12.04.2019 года по ч.1 ст.12.8 КоАП РФ, назначено наказание в виде штрафа в размере 30 000 рублей и лишение права управления на 18 месяцев, водительское удостоверение не сдано.
В судебном заседании Власов В.В. вину признал в полном объеме, в содеянном раскаялся, просил назначить наказание в виде административного штрафа.
Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина Власова В.В. в совершении правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч.2 ст.12.7 КоАП подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом НОМЕР об административном правонарушении от ДАТА, согласно которому ДАТА в ВРЕМЯ на АДРЕС, водитель Власов В.В., управлял транспортным средством мопедом МАРКА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, без государственного регистрационного знака, будучи лишенным, права управления транспортными средствами постановлением мирового судьи судебного участка №4 Кировского судебного района г. Перми от 19.03.2019 года, вступившее в законную силу 12.04.2019 года по ч.1 ст.12.8 КоАП РФ, назначено наказание в виде штрафа в размере 30 000 рублей и лишение права управления на 18 месяцев, водительское удостоверение не сдано (л.д.1);
- протоколом НОМЕР об отстранении от управления транспортным средством от ДАТА, согласно которого ДАТА в ВРЕМЯ Власов В.В. отстранен от управления транспортным средством мопедом МАРКА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, без государственного регистрационного знака (л.д.2);
- протоколом НОМЕР о задержании транспортного средства (л.д.3);
- копией постановления мирового судьи судебного участка №4 Кировского судебного района г. Перми от 19.03.2019 года, вступившим в законную силу 12.04.2019 года, согласно которого Власов В.В. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 КоАП РФ и ему назначено наказание в размере 30 000 рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на один год шесть месяцев (л.д.4-5);
- видеозаписью с места совершения административного правонарушения (л.д.6);
- дополнением к протоколу об административном правонарушении от ДАТА, согласно которому Власов В.В. значится среди лиц лишенных права управления (л.д.9).
Судья, доверяет представленным и исследованным в ходе рассмотрения дела доказательствам, поскольку используемые доказательства получены в соответствии с законом и устанавливают наличие события административного правонарушения и виновности Власова В.В.
Факт лишения права управления транспортными средствами установлен постановлением суда, вступившим в законную силу.
В силу п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ водителю запрещается управлять транспортным средством, будучи лишенным, права управления транспортными средствами. Административная ответственность за управление транспортным средством водителем, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, предусмотрена ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ.
Действия Власова В.В. суд квалифицирует по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, будучи лишенным, права управления транспортными средствами.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, совершение административного правонарушения в области дорожного движения, что существенно нарушает охраняемые законом общественные правоотношения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность.
С учетом всех обстоятельств дела, в соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, мировой судья считает необходимым назначить Власову В.В. наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст.  29.9 - 29.11 КоАП РФ,   мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Власова В.В., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Республике Крым (ОМВД России по Черноморскому району), КПП 911001001, ИНН 9110000232, ОКТМО 35656401, номер счета 03100643000000017500 в Отделение Республика Крым Банка России, БИК 013510002, кор./сч. 40102810645370000035, УИН 18810491233100000332, КБК 18811601123010001140, постановление №5-93-129/2023.
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить (направить) в судебный участок № 93 Черноморского судебного района Республики Крым до истечения шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, как документ подтверждающий  исполнение судебного постановления.
Разъяснить Зуеву В.Н., что при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа. В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере.
Разъяснить Власову В.В., что в случае неуплаты штрафа он может быть привлечен к административной ответственности за несвоевременную уплату штрафа по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 		     		подпись      			       	 И.В. Солодченко